
                                            
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 29 

 

27 січня 2025 року 

 

Про надання, Святославу Добрянському  

статусу дитини, позбавленої батьківського 

піклування 

 

Відповідно до ст. ст. 5, 11, 12 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 р.      

№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини» зі змінами та доповненнями, з урахуванням ст. 1 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 

враховуючи подання служби у справах дітей та сім’ї від 27.09.2024 р. № 681, 

документи, що підтверджують обставини за яких дитина залишилася без 

батьківського піклування:  рішення Літинського районного суду Вінницької 

області від 12.12.2024 року справа № 137/1384/24 про позбавлення 

батьківських прав Добрянської Олени Анатоліївни відносно малолітнього 

сина Добрянського Святослава Анатолійовича, 16.10.2023 року народження, 

та витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про 

державну реєстрацію народження, частини першої ст. 135 Сімейного кодексу 

України від 07.09.2024 року № 00046873732, керуючись п. 4 п. «б» ч. 1                    

ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет селищної ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Надати Добрянському Святославу Анатолійовичу, 16.10.2023 року 

народження, статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Форма 

влаштування: дитину тимчасово влаштовано до сім’ї Матящука Андрія 

Анатолійовича, за адресою: с-ще Літин, вул. В’ячеслава Чорновола, 36, 

Вінницького району, Вінницької області.   

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Віталія Мельника. 

 

 

Селищний голова                                                                         Анатолій БИЧОК 



                                            
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 30 

 

27 січня 2025 року     

 

Про встановлення опіки над  

Святославом Добрянським дитиною,  

позбавленою батьківського піклування 

 

Відповідно до ст. ст. 61-63 Цивільного кодексу України, ст. 243, 244 

Сімейного кодексу України, ст. 5 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», Закону України «Про охорону 

дитинства», п.п. 22-24, 40-44, 57, 60 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 (із змінами) 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав 

дитини», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 

27.01.2025 року (протокол №2) про встановлення опіки над                    

Добрянським С.А., дитиною, позбавленою батьківського піклування та 

призначення опікуна, розглянувши заяву громадянина Матящука А.А. та 

поданий ним пакет документів, керуючись ст. ст. 34, 40 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні, виконавчий комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити опіку над малолітньою дитиною Добрянським 

Святославом Анатолійовичем, 16.10.2023 року народження.  

2. Призначити опікуном над малолітньою дитиною Добрянським 

Святославом Анатолійовичем, 16.10.2023 року народження, громадянина  

Матящука Андрія Анатолійовича, 31.03.1992 року народження. 

 3.  Визначити місце проживання дитини за адресою опікуна: Вінницька 

область,  Вінницький район, с-ще Літин, вул. В’ячеслава Чорновола, 36. 

 4. Зобов'язати опікуна Матящука Андрія Анатолійовича захищати 

цивільні права та інтереси дитини та попередити про відповідальність за 

порушення законодавства щодо захисту прав дитини.  

5. Надавати службі у справах дітей та сім’ї Літинської селищної ради 

щорічно до 01 лютого звіт про рівень розвитку та знань дитини, наявність в 

сім'ї умов для здобуття освіти, позашкільну зайнятість, участь опікуна у 

вихованні дитини. 



 6. Службі у справах дітей та сім’ї Літинської селищної ради забезпечити 

здійснення контролю за захистом прав малолітнього Добрянського 

Святослава Анатолійовича.  

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віталія 

Мельника. 

 

 

Селищний голова                                                         Анатолій БИЧОК 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 31 

 

27січня 2025 року 

 

Про надання дозволу Олені Абразовській 

на вчинення правочину щодо нерухомого майна 

 

Відповідно до ст.ст. 17, 18 Закону України  «Про охорону дитинства», 

ст. 12 Закону України «Про основи соціального захисту бездомних осіб і 

безпритульних дітей», ст. 177 Сімейного кодексу України, п. 67 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 (із змінами),заслухавши інформацію начальника 

служби у справах дітей та сім’ї селищної ради, враховуючи подання служби 

у справах дітей та сім’ї селищної ради  від 27.01.2025 року № 65та рішення 

комісії з питань захисту прав дитини від 27.01.2025 року (протокол №2) Про 

надання дозволу Олені Абразовській на вчинення правочину щодо 

нерухомого майна, керуючись п.п. 4 п. «б» ч. 1 ст. 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет селищної ради 
 

ВИРІШИВ: 

 

1. Дати дозвіл законному представнику – матері Абразовській Олені 

Валеріївні, 05 квітня 1985 року народження, реєстраційний номер облікової 

картки платника податків 3114120286, місце проживання зареєстровано за 

адресою: Вінницька область Вінницький район селище Літин, вулиця 

Холодноярська, буд. 18, яка діє за згодою батька – Бойчука Дениса 

Олександровича, 21.03.1988 року народження, на купівлю, укладання та 

підписання від імені малолітньої доньки Бойчук Злати Денисівни, 

10березня2015 року народження, місце проживання зареєстровано за 

адресою: Вінницька область Вінницький район селище Літин, вулиця 

Холодноярська, буд. 18, договору купівлі-продажу квартири № 1, що 

знаходиться по вулиці Соборна, будинок, 40, смт Ріпки, Ріпкинський район, 

Чернігівська область. 

При цьому житлові права та охоронювані законом інтереси дитини не 

порушуються. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Віталія Мельника. 

 

 

Селищний голова     Анатолій БИЧОК 
 


